

Brandskydds- utbildning

en av företagets viktigaste
säkerhetsåtgärder



Varför är företagets brandskydd så viktigt?

För en verksamhet kan brand leda till driftstörningar, ekonomiska förluster och i värsta fall förlust av liv. Därför är brandskydd inte bara ett lagkrav utan en avgörande investering för långsiktig säkerhet. Enligt statistik från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) larmades räddningstjänsten till nästan 2800 brandtillbud i verksamheter år 2023. Dessutom tillkommer ett antal bränder där personal genom rätt kunskap och snabbt agerande släckt elden och därigenom begränsat skadorna.

Grundläggande Brandskyddsutbildning

Många bränder kan undvikas eller begränsas genom rätt kunskap och snabba åtgärder. En brandskyddsutbildning ger därför flera fördelar för verksamheten.

- Rätt agerande i händelse av brand. Om en brand uppstår kan utbildad personal reagera snabbt, minska spridningen av branden och bidra till att rädda liv.
- Minskad risk för bränder. Medvetenhet om brandrisker leder till att anställda är mer observanta vilket minskar risken för att en brand ens uppstår.
- Tryggare arbetsmiljö. Att anställda och arbetsgivare vet vad de ska göra i händelse av brand eller annan olycka skapar trygghet. Det är dessutom ett krav både från lagen om skydd mot olyckor (LSO) och arbetsmiljölagen.
- Undvika allvarliga skador på medarbetare, kund eller besökare.
- Begränsa stora kostnader för egendom, produktionsstopp och juridiska konsekvenser. Hälften av alla företag som drabbas av en omfattande brand lägger ner verksamheten.

Regelbunden utbildning och uppdatering

Brandskyddsutbildning är inte en engångsåtgärd. Arbetsplatsen förändras, nya anställda tillkommer och brandrisker kan förändras över tid. Därför är det viktigt att regelbundet uppdatera utbildningen och genomföra utrymningsövning minst en gång per år.

Sammanfattning

Brandskydd är en grundläggande aspekt av säkerheten på alla arbetsplatser. Genom att erbjuda Grundläggande Brandskyddsutbildning säkerställer företag inte bara efterlevnad av lagar och regler, man bygger också en stark säkerhetskultur. Kunskap i hur man förebygger bränder och agerar vid en nödsituation minskar risken för olyckor och begränsar potentiella förluster som en brand kan orsaka.



OM FÖRFATTAREN

Tomas Frank är instruktör på Dafo Brand AB. Med sin erfarenhet och expertis inom området har han hjälpt många företag att utveckla kunskap och färdigheter i hur man förebygger och hanterar bränder.

Nyckelkomponenter i GBU

BRANDRISKER PÅ ARBETSPLATSEN

Vad skulle en brand få för konsekvenser om personalen agerade helt rätt kontra fattade felaktiga beslut? Det är viktigt att alla känner till specifik brandrisker på arbetsplatsen. Allt från elektronisk utrustning till farliga kemikalier och förvaringsutrymmen. Att vara medveten om potentiella risker är det första steget för att förebygga en brand.

OM DET TROTS ALLT BÖRJAR BRINNA

Det handlar om tid, från den lilla elden till en fullt utvecklad brand. Vilka är svårigheterna och hur hanterar vi dem? Hur agerar vi rätt och hur bör våra rutiner se ut på vår arbetsplats?

SLÄCKUTRUSTNING

Deltagarna lär sig hantera brandsläckare, brandfiltar och annan utrustning. Hur de olika typerna av släckare fungerar och när de ska användas.

UTRYMNING ELLER INRYMNING?

När utrymmer vi och när släcker vi elden? Hur säkrar vi att alla uppfattat att det är dags att utrymma? Hur går en inrymning till och när är det aktuellt?

LARMRUTINER

Varna och larma är skyldigheter enligt lag. Och det där med att rädda? Är det en skyldighet i vår verksamhet?

GRUNDLÄGGANDE BRANDTEORI

Hur en brand startar, vilka faktorer som kan förvärra en brand och hur anställda lättare kan förhindra att en mindre incident utvecklas till en större olycka.



rätt skydd mot brand